Постановление Правительства Республики
Южная Осетия от 09.10.2019 N 50

"Об утверждении Положения о содержании
государственного реестра преференциальных

инвестиционных проектов, порядке его
ведения и внесения в него изменений"

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 06.10.2022

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/

Постановление Правительства Республики Южная Осетия от 09.10.2019
N 50
"Об утверждении Положения о содержании государств...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 06.10.2022

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 2 из 4

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ЮЖНАЯ ОСЕТИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 9 октября 2019 г. N 50

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О СОДЕРЖАНИИ
ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕЕСТРА ПРЕФЕРЕНЦИАЛЬНЫХ ИНВЕСТИЦИОННЫХ

ПРОЕКТОВ, ПОРЯДКЕ ЕГО ВЕДЕНИЯ И ВНЕСЕНИЯ В НЕГО ИЗМЕНЕНИЙ

В соответствии с частью 1 статьи 14 Закона Республики Южная Осетия "Об инвестиционной
деятельности" Правительство Республики Южная Осетия постановляет:

Утвердить прилагаемое Положение о содержании Государственного реестра преференциальных
инвестиционных проектов, порядке его ведения и внесения в него изменений.

Председатель Правительства
Республики Южная Осетия

Э.Пухаев

Утверждено
Постановлением Правительства

Республики Южная Осетия
от 9 октября 2019 г. N 50

ПОЛОЖЕНИЕ

О СОДЕРЖАНИИ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕЕСТРА ПРЕФЕРЕНЦИАЛЬНЫХ
ИНВЕСТИЦИОННЫХ ПРОЕКТОВ, ПОРЯДКЕ ЕГО ВЕДЕНИЯ И ВНЕСЕНИЯ

В НЕГО ИЗМЕНЕНИЙ

I. Общие положения

1.1. Государственный реестр преференциальных инвестиционных проектов (далее - Государственный
реестр) является систематизированным официальным сводом сведений (данных) о преференциальных
инвестиционных проектах (далее - проекты), реализуемых в Республике Южная Осетия.

Государственный реестр ведется на основании Закона Республики Южная Осетия от "Об
инвестиционной деятельности" (далее - Закон).

1.2. Ведение Государственного реестра осуществляется Министерством экономического развития
Республики Южная Осетия (далее - Уполномоченный орган) в электронном виде путем формирования и
изменения реестровых записей на основании сведений, представляемых заявителями, решений
Уполномоченного органа и других государственных органов.

1.3. Включение проекта в Государственный реестр является основанием для предоставления
реализующему проект юридическому лицу (а в установленных случаях - также и инвестору) в отношении
данного проекта налоговых льгот и других преференций, предусмотренных Законом.

II. Состав сведений, содержащихся в Государственном реестре,
и порядок их предоставления

2.1. Государственный реестр содержит следующие сведения:

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=1790AA2CC3AE3196A9E0205D8A83C4839F445266F7B80F7B9079B8415A9B902D3688F34FFEB538F3184F56397ADEB10D30CCD0B0A12D9419FF2D36P4I
consultantplus://offline/ref=1790AA2CC3AE3196A9E0205D8A83C4839F445266F7B80F7B9079B8415A9B902D3688E14FA6B938F5074C532C2C8FF735PAI
consultantplus://offline/ref=1790AA2CC3AE3196A9E0205D8A83C4839F445266F7B80F7B9079B8415A9B902D3688E14FA6B938F5074C532C2C8FF735PAI
consultantplus://offline/ref=1790AA2CC3AE3196A9E0205D8A83C4839F445266F7B80F7B9079B8415A9B902D3688E14FA6B938F5074C532C2C8FF735PAI

Постановление Правительства Республики Южная Осетия от 09.10.2019
N 50
"Об утверждении Положения о содержании государств...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 06.10.2022

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 3 из 4

а) номер записи, дата записи;

б) полное наименование проекта;

в) сведения о юридическом лице, реализующем проект (полное наименование, идентификационный
номер налогоплательщика, основной государственный регистрационный номер, место нахождения,
контактные телефоны, адреса электронной почты);

г) сведения о положительном заключении государственной экспертизы инвестиционных проектов,
претендующих на получение статуса преференциальных, (наименование документа, дата, номер);

д) сведения о решении об исключении проекта из Государственного реестра, дата прекращения
статуса преференциального инвестиционного проекта, основания исключения проекта из Государственного
реестра с указанием конкретного пункта части 1 статьи 16 Закона;

е) общий объем финансирования проекта (млн. руб.);

ж) категория проекта (приоритетный, осуществляемый на льготных условиях) с указанием сферы
(формы): капитальные вложения, банковская деятельность, страховая деятельность, финансовая аренда
(лизинг), инновационная сфера;

и) срок реализации проекта;

к) дата окончания действия предоставляемых в соответствии с Законом преференций;

КонсультантПлюс: примечание.
В официальном тексте документа, видимо, допущена опечатка: имеется в виду часть 3 статьи 46, а не
часть 3 статьи 45 Закона Республики Южная Осетия от 30.05.2019 N 23.

л) место реализации проекта (для проектов, осуществляемых в форме капитальных вложений,
установленных в соответствии с частью 3 статьи 45 Закона);

м) сведения о наличии заключенного инвестиционного договора;

н) сведения о наличии предписаний об устранении выявленных Уполномоченным органом нарушений
(дата, номер документа, срок исполнения предписания);

о) размер компенсации преференций, предоставленных в рамках реализации проекта, определенный
в соответствии с частью 2 статьи 17 Закона (в случае наличия соответствующих оснований).

2.2. Включение проекта в Государственный реестр и внесение изменений в проект осуществляется не
позднее одного рабочего дня с момента подготовки положительного заключения государственной
экспертизы проекта.

Остальные сведения вносятся в Государственный реестр не позднее пяти рабочих дней с момента их
получения.

2.3. В течение пяти рабочих дней с момента включения проекта в Государственный реестр либо
внесения изменений в проект Уполномоченный орган информирует об этом заинтересованные органы
государственного управления с указанием следующих сведений:

а) в Комитет по налогам и сборам Республики Южная Осетия направляются сведения о проекте,
указанные в подпунктах "а" - "в", "ж" - "л" пункта 2.1 настоящего Положения;

б) в местные органы государственной власти направляются сведения о проекте, указанные в
подпунктах "а" - "в", "и", "л" и "м" пункта 2.1 настоящего Положения.

В случае изменения сведений, ранее направленных в заинтересованные органы государственной

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=1790AA2CC3AE3196A9E0205D8A83C4839F445266F7B80F7B9079B8415A9B902D3688F34FFEB538F3184956397ADEB10D30CCD0B0A12D9419FF2D36P4I
consultantplus://offline/ref=1790AA2CC3AE3196A9E0205D8A83C4839F445266F7B80F7B9079B8415A9B902D3688E14FA6B938F5074C532C2C8FF735PAI
consultantplus://offline/ref=1790AA2CC3AE3196A9E0205D8A83C4839F445266F7B80F7B9079B8415A9B902D3688F34FFEB538F31A4555397ADEB10D30CCD0B0A12D9419FF2D36P4I
consultantplus://offline/ref=1790AA2CC3AE3196A9E0205D8A83C4839F445266F7B80F7B9079B8415A9B902D3688F34FFEB538F3184B55397ADEB10D30CCD0B0A12D9419FF2D36P4I

Постановление Правительства Республики Южная Осетия от 09.10.2019
N 50
"Об утверждении Положения о содержании государств...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 06.10.2022

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 4 из 4

власти в соответствии с настоящим пунктом, Уполномоченный орган направляет в эти органы измененные
сведения в течение пяти рабочих дней с момента внесения их в Государственный реестр.

2.4. В течение пяти рабочих дней с момента исключения проекта из Государственного реестра
Уполномоченный орган направляет в заинтересованные органы государственной власти, указанные в
пункте 2.3 настоящего Положения, сведения, указанные в подпункте "д" пункта 2.1 настоящего Положения.

2.5. Сведения, содержащиеся в Государственном реестре, предоставляются в виде выписки из
Государственного реестра. Форма выписки устанавливается Уполномоченным органом.

2.6. Сведения, указанные в подпунктах "б", "ж" - "м" пункта 2.1 настоящего Положения, а также полное
наименование юридического лица, реализующего проект, и краткое описание проекта подлежат публикации
на официальном сайте Уполномоченного органа в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

III. Внесение изменений в Государственный реестр

3.1. Внесение изменений в Государственный реестр осуществляется в следующих случаях:

а) смена лица на правопреемника при реорганизации юридического лица, реализующего проект;

б) смена лица при переходе имущественных прав на объект инвестиций (пункт 5 части 1 статьи 16
Закона);

в) внесение изменений при изменении самого проекта (на основании положительного заключения
государственной экспертизы).

3.2. В случае, предусмотренном подпунктом "а" пункта 3.1 настоящего Положения, лицо, являющееся
правопреемником юридического лица, реализующего проект, представляет в Уполномоченный орган
документы, подтверждающие факт правопреемства.

3.3. В случае, предусмотренном подпунктом "б" пункта 3.1 настоящего Положения, лицо, к которому
перешли имущественные права на объект инвестиций, представляет в Уполномоченный орган документы,
подтверждающие факт перехода таких прав, а также документы, подтверждающие наличие у него
финансовых и технических ресурсов, необходимых для реализации проекта, на согласование. На
основании представленных документов Уполномоченный орган в срок, установленный для проведения
государственной экспертизы, принимает решение о согласовании продолжения проекта или отказа в таком
согласовании.

3.4. В случае, предусмотренном подпунктом "в" пункта 3.1 настоящего Положения, изменения в
Государственный реестр вносятся после получения положительного заключения государственной
экспертизы изменений, вносимых в инвестиционный проект.

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=1790AA2CC3AE3196A9E0205D8A83C4839F445266F7B80F7B9079B8415A9B902D3688F34FFEB538F3184853397ADEB10D30CCD0B0A12D9419FF2D36P4I